
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年月日 (交付、精算、支出項目） (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

平成30年5月11日 政務活動費の交付 11,000円×3名×12月 396,000 396,000

1 平成30年5月18日 書籍の購入
書籍2冊（東大和市住宅地図
2冊）15,610円×2

31,220 31,220 364,780

2 平成30年9月18日 書籍の購入
書籍1冊（地域経済総覧
2019）12,960円

12,960 12,960 351,820

3 平成30年9月20日 PCの購入
中古PC1台（HP 8200ELITE）
29,800円

29,800 29,800 322,020

4
平成30年11月14日・11
月22日

全国市議会議長会研究
フォーラムへの参加

参加費：7,000円×3名
宿泊費：7,400円×3名

43,200 43,200 278,820

5 平成30年12月10日 書籍の購入

書籍5冊
①熊谷文枝『「地域力」で立ち向かう人
口減少社会:小さな自治体の地域再生策』
4,320円
②瀧口樹良『番号制度の導入を踏まえた
地方自治体の個人データの利用と保護対
策のあり方 ―行政サービスの個人データ
の利用実態である世帯単位に着目して
―』3,024円
③廣田傳一郎『一目でわかる自治体の文
書管理-行政文書管理ガイドラインの実践
-』2,592円
④小西砂千夫『自治体財政の知恵袋―議
会答弁や住民説明に役立つ』2,484円
⑤稲継裕昭『この一冊でよくわかる! 自
治体の会計年度任用職員制度』2,700円

15,120 15,120 263,700

6 平成30年12月11日 PC用ソフトの購入
microsoft office365 solo
（1年版）3,000円引きで
8,581円

8,581 8,581 255,119

7 平成30年12月11日 書籍の購入

書籍5冊
①矢代隆嗣『ひとりでできる、職場でで
きる、自治体の業務改善時間の創出と有
効活用』2,376円
②宮脇淳『自治体経営リスクと政策再
生』3,240円
③田中啓『自治体評価の戦略: 有効に機
能させるための16の原則』4,320円
④今井照『2040年自治体の未来はこう変
わる!』1,998円
⑤筒井美紀『就労支援を問い直す: 自治
体と地域の取り組み』3,240円

15,174 15,174 239,945

　　　                                    政務活動費収支報告明細書（平成30年度分）＜会派名：　興市会　　＞（単位:円）

収 入 額
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残 高
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8 平成30年12月16日 消耗品の購入

①A4用紙500枚を10束3,691円
②会派控室プリンターのインク（ブラ
ザー工業インクカートリッジ大容量タイ
プ4色パック）を2つ 6,368円×2

16,427 16,427 223,518

9 平成30年12月19日 書籍の購入

書籍5冊
①玉村雅敏『総合計画の新潮流―自治体
経営を支えるトータル・システムの構
築』2,592円
②マガジンハウス『自衛隊防災BOOK』
1,296円
③中小企業庁『中小企業白書〈2018年
版〉―人手不足を乗り越える力生産性向
上のカギ』3,132円
④安田武彦『図解要説中小企業白書を読
む 2018年度対応版「2018年度小規模企業
白書-抄-」収録』1,728円
⑤中小企業庁『小規模企業白書〈2018年
版〉―小さな工夫、大きな成果!創意工夫
で生産性は上がる!!』2,808円

11,556 11,556 211,962

10 平成31年1月7日 書籍の購入

書籍5冊
①玉村雅敏『行政マーケティングの時代
―生活者起点の公共経営デザイン』2,376
円
②髙沖秀宣『自治体議会改革講義』2,160
円
③鈴木豊『自治体経営監査マニュアル』
3,780円
④佐藤優/金田一秀穂/森永卓郎/平田直ほ
か『現代用語の基礎知識 2019年版』
3,456円
⑤元吉由紀子『地方が元気になる 自治体
経営を変える改善運動』2,268円

14,040 14,040 197,922

11 平成31年1月8日 プリンターの購入
中古プリンター1台（ブラ
ザーMFC-J4910CDW）19,500
円

19,500 19,500 178,422

12 平成31年1月16日 書籍の購入

書籍4冊
①木下斉『地元がヤバい…と思ったら読
む 凡人のための地域再生入門』1,674円
②稲継裕昭『AIで変わる自治体業務―残
る仕事、求められる人材』1,944円
③PwCあらた有限責任監査法人『自治体経
営のイノベーション ー持続可能なまちを
目指してー』1,944円
④坪郷實『市民が描く社会像2019―自治
体政策リスト30 (CiViCS叢書)』1,620円

7,182 7,182 171,240

13 平成31年1月18日 消耗品の購入

文房具
①消しゴム10個セット367円
②セロテープ 大巻5巻セット313円
③スティックのり 5本セット423円
④クリアホルダーA4 100枚セット838円
⑤ホッチキス452円
⑥はさみ373円
⑦カラーインクジェット紙A4 100枚を2個
587円×2
⑧シャープ 実務電卓 セミデスクトップ
タイプ1,287円
⑨超強力マグネットピン（8個セット）を
2個 1499円×2

8,225 8,225 163,015
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14 平成31年1月18日 書籍の購入
書籍1冊（東大和市住宅地図
1冊）17,350円

17,350 17,350 145,665

15 平成31年2月1日 シュレッダーの購入
サンワダイレクト 電動シュ
レッダー クロスカット1台
29,800円

29,800 29,800 115,865

16 平成31年2月7日 電子辞書の購入
カシオ エクスワード 電子
辞書 （XD-Z4800BK）1台
22,799円

22,799 22,799 93,066

17 平成31年2月16日 PCの購入
中古PC1台（HP 8200ELITE）
29,575円

29,575 29,575 63,491

18 平成31年2月17日 消耗品の購入
brother プリンター 洗浄液
LC117/115-4PK用 【洗浄液
/4色セット】

1,960 1,960 61,531

計 396,000 43,200 0 124,602 0 0 166,667 334,469 61,531


